
2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 1

Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 19. Juli 2002

mit Einfuhrvorschriften für Schweinesperma

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2002) 2676)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2002/613/EG)

(ABl. L 196 vom 25.7.2002, S. 45)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Entscheidung 2003/15/EG der Kommission vom 10. Januar 2003 L 7 90 11.1.2003



▼B
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 19. Juli 2002

mit Einfuhrvorschriften für Schweinesperma

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2002) 2676)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2002/613/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

Richtlinie 90/429/EWG des Rates vom 26. Juni 2000 zur Festlegung
der tierseuchenrechtlichen Anforderungen an den innergemeinschaftli-
chen Handelsverkehr mit Samen von Schweinen und an dessen
Einfuhr (1), zuletzt geändert durch die Entscheidung 2000/39/EG der
Kommission (2), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1, Artikel 9 Absätze
2 und 3 sowie Artikel 10 Absatz 2,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In der Entscheidung 93/160/EWG der Kommission (3), zuletzt
geändert durch die Entscheidung 1999/150/EG (4), ist die Liste
der Drittländer festgelegt, aus denen die Mitgliedstaaten die Ein-
fuhr von Ebersamen zulassen.

(2) In der Entscheidung 93/199/EWG der Kommission (5), zuletzt
geändert durch die Entscheidung 94/667/EG (6), sind die Tierge-
sundheitsanforderungen und Veterinärzeugnisse für die Einfuhr
von Schweinesamen aus Drittländern festgelegt.

(3) In der Entscheidung 95/94/EG der Kommission (7), zuletzt
geändert durch die Entscheidung 2001/727/EG (8), ist das
Verzeichnis der Besamungsstationen festgelegt, die in
bestimmten Drittländern zur Einfuhr von Schweinesperma in
die Gemeinschaft zugelassen sind.

(4) Zypern sollte in die in der Entscheidung 93/160/EWG festge-
legte Liste der Drittländer aufgenommen werden, aus denen die
Einfuhr angesichts der Ergebnisse von Kontrollen der Kommis-
sion vor Ort und des erreichten Tiergesundheitsstatus
zugelassen ist.

(5) Die zuständigen Veterinärbehörden Zyperns, der Schweiz,
Kanadas und Ungarns haben beantragt, dass bestimmte Besa-
mungsstationen, die in ihren Hoheitsgebieten amtlich für die
Ausfuhr von Schweinesperma zugelassen sind, in die Liste der
Entscheidung 95/94/EG aufgenommen werden.

(6) Die zuständigen Veterinärbehörden der betreffenden Länder
haben der Kommission Garantien hinsichtlich der Erfüllung der
Anforderungen gemäß Artikel 8 der Richtlinie 90/429/EWG
geboten, und die betreffenden Besamungsstationen wurden
amtlich zur Ausfuhr in die Gemeinschaft zugelassen.

(7) Das Muster der Tiergesundheitsbescheinigung gemäß der
Entscheidung 93/199/EWG der Kommission muss geändert
werden, um der Tiergesundheitslage in den betreffenden
Drittländern sowie den Änderungen der Richtlinie 90/429/EWG
Rechnung zu tragen.

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 2

(1) ABl. L 224 vom 18.8.1990, S. 62.
(2) ABl. L 13 vom 19.1.2000, S. 21.
(3) ABl. L 67 vom 19.3.1993, S. 27.
(4) ABl. L 49 vom 25.2.1999, S. 40.
(5) ABl. L 86 vom 6.4.1993, S. 43.
(6) ABl. L 260 vom 8.10.1994, S. 32.
(7) ABl. L 73 vom 1.4.1995, S. 87.
(8) ABl. L 273 vom 16.10.2001, S. 23.



▼B
(8) Es empfiehlt sich, alle maßgeblichen Informationen über die

Einfuhr von Schweinesperma (d. h. die Liste der zugelassenen
Drittländer, die Veterinärbedingungen für die Einfuhr und die
Liste der in diesen Drittländern zugelassenen Besamungssta-
tionen) in einem einzigen Dokument zusammenzufassen und die
Entscheidungen 93/160/EWG, 93/199/EWG und 95/94/EG
aufzuheben.

(9) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen entspre-
chen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses für die
Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

(1) Die Mitgliedstaaten genehmigen die Einfuhr von Schweines-
perma, das die Anforderungen der Veterinärbescheinigung nach dem
Muster in Anhang III erfüllt und in den Besamungsstationen gemäß
Anhang V gewonnen wurde, aus den in Anhang I genannten Drittlän-
dern.

(2) Die Mitgliedstaaten genehmigen die Einfuhr von Schweines-
perma, das die Anforderungen der Veterinärbescheinigung nach dem
Muster in Anhang IV erfüllt und in den Besamungsstationen gemäß
Anhang V gewonnen wurde, aus den in Anhang II genannten Drittlän-
dern

Artikel 2

Die Mitgliedstaaten können die Verbringung von Sperma aus Besa-
mungsstationen, die gegen die Aujeszky-Krankheit (AK) geimpfte
Eber aufnehmen, in ihr Hoheitsgebiet oder einen Teil ihres Hoheitsge-
biets verweigern, wenn ihr Hoheitsgebiet oder ein Teil ihres
Hoheitsgebiets gemäß Artikel 10 der Richtlinie 64/432/EWG des
Rates (1) als frei von Aujeszky-Krankheit anerkannt wurde.

Artikel 3

Die Entscheidungen 93/160/EWG, 93/199/EWG und 95/94/EG werden
aufgehoben.

Artikel 4

Die Einfuhr von Sperma, das nach den Bestimmungen und dem Muster
einer früher geltenden Bescheinigung zertifiziert wurde, ist ab dem
Datum der Veröffentlichung dieser Entscheidung für maximal drei
Monate zulässig.

Artikel 5

Diese Entscheidung tritt am zwanzigsten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Artikel 6

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 3

(1) ABl. 121 vom 29.7.1964, S. 1977/64.



▼B
ANHANG I

Kanada

Neuseeland

Vereinigte Staaten von Amerika

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 4



▼B
ANHANG II

Schweiz

Ungarn

Zypern

Slowenien

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 5

▼M1



▼B
ANHANG III

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 6



▼B

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 7



▼B

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 8



▼B

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 9



▼B
ANHANG IV

►
(1)
M1

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 10



▼B

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 11



▼B

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 12



▼B

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 13



▼B
ANHANG V

ISO Zulassungsnummer Name und Anschrift der zugelassenen Besamungsstation

KANADA

CA 4-AI-02 Centre d'insémination porcine du Québec (CIPQ)
1486 rang Saint-André,
Saint Lambert, Québec

CA 4-AI-05 Centre d'insémination génétiporc
77 rang des Bois-Francs sud
Sainte-Christine-de-Port-neuf, Québec

CA 4-AI-24 Centre d'insémination C-Prim
2, chemin Saint-Gabriel
Saint-Gabriel de Brandon, Québec

CA 5-AI-01 Ontario Swine Improvement Inc
P.O. Box 400
Innerkip, Ontario

CA 6-AI-70 Costwold Western Kanada Ltd
17 Speers Road
Winnipeg, Manitoba
Location SW 27-18-2 EPM

CA 7-AI-100 Aurora GTC
Box 177
Kipling, Saskatchewan
Location SW 15-10-6 W2

SCHWEIZ

CH CH-AI-35 Suissem
Schweiz. Schweinesperma AG
Schaubern
6213 Knutwil

CH CH-AI-10S SUISAG KB-Station
Eggetsbühl
CH-9545 Wängi

ZYPERN

CY AISW-22801/CY001 Dalland Animalia Ltd
Marki-Nicosia
P.O. Box 253841309 Nicosia

UNGARN

HU H 05 OMTV RT Magyarkeresztúri.Al-Állomás
9346 Magyarkeresztúr Kossuth L.u.63

HU H 06 OMTV RT. Szekszárd Al-Állomás
7101 Szekszárd Móricz Zsigmond u.

HU HU 008S HAGE Hajdúsági Agráripari Rt. Mesterséges
Termékenyítő Állomása
4181 Nádudvar Horvát tanya

SLOWENIEN

SI SI593 Semen collection centre for porcine animals, Murska Sobota;
Chamber of Agriculture and Forestry of Slovenia,
Agriculture and Forestry Centre of Murska Sobota
Štefana Kovača 40
9000 Murska Sobota

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 14

▼M1



▼M1

ISO Zulassungsnummer Name und Anschrift der zugelassenen Besamungsstation

SI SI 594 Semen collection centre for porcine animals, Ptuj;
Chamber of Agriculture and Forestry of Slovenia,
Agriculture and Forestry Centre of Ptuj
Ormoška cesta 28
2250 Ptuj

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA

US 94OK001 Pig Improvement Company — Oklahoma Boar Stud
Rt. 1, 121 N Main St.
Hennessey, OK

US 95IA001 Swine Genetics International, Ltd
30805 595th Avenue
Cambridge, IA

US 95IL001 United Swine Genetics
RR # 2
Roanoke, IL

US 96AI002 International Boar Semen
30355 260th St.
Eldora IA 50627

US 96WI001 Pig Improvement Company — Wisconsin Aid Stud
Route # 2
Spring Green, WI

US 97KY001 PIC Kentucky Gene Transfer center
3003 Pleasant Ridge Road
Adolphus, KY

2002D0613 — DE — 31.01.2003 — 001.001 — 15

▼B


